PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                  АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 .09.2022 г.

	с. Анучино
	№
	822

О назначении комиссии по оценке ущерба связанного

с прошедшими сильными ливневыми дождями
на территории Анучинского муниципального округа
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 07 сентября 2022 года № 799 «О введении на территории Анучинского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации природного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Анучинского муниципального округа от 07 сентября 2022 года № 19, администрация Анучинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке нанесенного наводнением ущерба в составе:

Председатель комиссии: Дубовцев И.В. заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа;

Члены комиссии: начальник территориального управления администрации Анучинского муниципального округа Суворенков А.А., начальник Анучинского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Таран С.Н., Главный специалист общего отдела администрации Анучинского муниципального округа Яковенко О.И., главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В. , начальник правового отдела администрации Анучинского муниципального округа Примачев А.А., главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа Хоменко А.И., начальник Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Сивоконь З.М., старший специалист Виноградовского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Севрюк Л.В.
2. Назначить рабочие группы по обследованию подтопленных домов и придомовых участков в количестве 3 групп из 8 человек (Приложение № 1).

3. К работе по оценке ущерба, нанесённого населению в связи с наводнением, приступить с 09.09.2022г.

4. В целях обеспечения работы комиссии и рабочих групп привлечь следующий автотранспорт МКУ «Хозяйственное управление администрации Анучинского муниципального округа»:

МИТСУБИССИ ПАДЖЕРО-СПОРТ, гос. номер А 155 АУ 125 RUS;
ТОЙОТА ТАУН-АЙС, гос. номер Р 856 ЕС 25 RUS;

ХЁНДАЙ ГРЕТА, гос. номер Х 061 НО 125 RUS;

УАЗ ПАТРИОТ, гос. номер С 563 АТ 125 RUS.
5. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная С.В.) разместить данное постановление на сайте администрации Анучинского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анучинского
муниципального округа                                                       С.А. Понуровский
                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации

Анучинского муниципального округа
от 08.09.2022 г.     № 822
Состав рабочих групп

Анучинского муниципального округа
1. Рабочая Комиссия Анучинского тер. отдела:
(начальник территориального управления администрации Анучинского муниципального округа Суворенков А.А., начальник Анучинского территориального отдела администрации Анучинского муниципального округа Таран С.Н., Главный специалист общего отдела администрации Анучинского муниципального округа Яковенко О.И..
2. Рабочая Комиссия Анучинского тер. отдела:

 главный специалист отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа Меховский В.В., начальник правового отдела администрации Анучинского муниципального округа Примачев А.А., главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа Хоменко А.И..
3. Рабочая Комиссия Виноградовского тер. отдела:
начальник Виноградовского тер. отдела Сивоконь З.М., ст. специалист Виноградовского тер. отдела Севрюк Л.В..
Глава Анучинского

муниципального округа –

Председатель комиссии КЧС И ПБ

С.А. Понуровский
PAGE